[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.02.2021  г.

                                              № 16
станица Ладожская
О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 января 2019 года № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача порубочного билета»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ                               "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373                          "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг", Законом Краснодарского края                       от 23.04.2013 № 2695-КЗ "Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае", Уставом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Ладожского сельского поселения                           Усть-Лабинского района от 26 декабря 2018 года № 225  «Об утверждении Правил разработки и утверждения администрацией Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг и муниципального контроля», постановляю:

      1. Внести изменения в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 января 2019 года № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача порубочного билета»,  следующие изменения:

     1.1.  Подраздел 1.2. «Круг заявителей» раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: « 1.2. Круг заявителей

      1.2.1. Заявителями на оказание муниципальной услуги могут быть  являются лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, для которой требуется выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зелёных насаждений.

     1.2.2. От имени заявителей могут выступать их представители, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени.»;
     1.2. Пункт 2.4.1. подраздела 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения организации, участвующей
 в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления муниципальной услуги в случае, если возможность предоставления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», изложить в следующей редакции:

     « 2.4.1. Срок выдачи заявителю акта обследования зеленых насаждений и расчета размера компенсационного озеленения составляет пятнадцать рабочих дней.

      Срок выдачи заявителю порубочного билета 3 дня после внесения платы.

Уведомление об отказе в выдаче порубочного билета направляется заявителю в письменной форме в трёхдневный срок после принятия такого решения с указанием причин отказа.

      Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зелёных насаждений может производиться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в течение 5 дней со дня окончания произведённых работ.»;

     1.3. Пункт 2.6.1. подпункта 2.6. Исчерпывающими перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», изложить в следующей редакции:

    «2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Тип документа (оригинал, копия)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявление о выдаче порубочного билета, (приложение № 1 к Регламенту)
	оригинал
	Для использования в работе

	2.
	Информация о сроке выполнения работ
	оригинал
	Для использования в работе

	3.
	Банковские реквизиты заявителя
	оригинал
	Для использования в работе

	4.
	Документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке
	оригинал
	Для использования в работе

	5.
	Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей) либо его (их) представителя
	копия
	Для использования в работе

	6.
	Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
	копия
	Для использования в работе

.».
      1.4. Пункт 2.7.1. подразделе 2.7.Исчерпывающий перечень документов, необходимых  в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления»  Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», изложить в следующей редакции:

      «2.7.1 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить:

     1) выписку (сведения) из Единого государственного реестра недвижимости, об объекте недвижимости, выписку (сведения) из Единого государственного реестра юридических лиц, выписку (сведения) из  Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

      2)  предоставление сведений из Правил землепользования и застройки  и Генерального плана поселения на испрашиваемый объект.».
     1.5.  Пункт 2.10. 2  подраздела  2.10. Исчерпывающий перечень  оснований для приостановления или отказа в представлении муниципальной услуги» Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», изложить в следующей редакции:
«2.10.2. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги при наличии хотя бы одного из следующих оснований:

       Основаниями для отказа в выдаче порубочного билета служат:

       1) неполный состав сведений в заявлении и представленных документах;

       2) наличие недостоверных данных в представленных документах;

       3) особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):

       а) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Краснодарского края, произрастающие в естественных условиях;

     б) памятники историко-культурного наследия;

     в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта;

    4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.

     5) обращение заявителя об оказании муниципальной услуги, предоставление которой не осуществляется уполномоченным органом;

     6) отсутствие у заявителя права на получение муниципальной услуги, в том числе невозможность оказания муниципальной услуги в силу обстоятельств, ранее неизвестных при приеме документов, но ставших известными в процессе предоставления муниципальной услуги;

     7) отсутствие одного или нескольких документов, необходимых для получения муниципальной услуги, наличие которых предусмотрено пунктом 2.6.1. подраздела 2.6 раздела II Регламента;

     8) представление заявления о предоставлении муниципальной услуги с нарушением установленных требований, а также представление документов, содержащих недостоверные сведения;

     9) несоответствие документов, в том числе представленным посредством использования Единого Портала, Регионального портала требованиям, установленными пунктом 2.6.1. подраздела 2.6 раздела II Регламента, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.».
      2. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения                   Усть-Лабинского района (Куцевалова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т. М. Марчук.
      4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        Т. М. Марчук